Administración de Talento Humano, que señala los montos dejados de percibir por mi 

representado, entre el 1 de febrero de 2023 al 06 de octubre de 2025, por no haber 

procedido la Entidad a su liquidación en la oportunidad debida, suma que corresponde al 

valor de SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHENTA Y TRES 

PESOS ($6.994.083).  

1.2. Oficio No. 2025-01-764189 del 05 de noviembre de 2025, con firma de la HECTOR 

MANUEL JATIVA GARCÍA en su calidad de Coordinador del Grupo de Administración de 

Administración de Talento Humano, el cual responde al derecho de petición radicado por 

mi representado, de fecha 06 de octubre de 2025. 

SEGUNDA. Que como consecuencia y a título de restablecimiento del derecho se  

cancele a favor del señor MAURICIO ESPAÑOL LEÓN la suma de SEIS MILLONES 

NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHENTA Y TRES PESOS ($6.994.083) por 

la reliquidación de los conceptos de Prima de Actividad, Bonificación por Recreación, y 

Viáticos, incluido el porcentaje correspondiente a la Reserva Especial del Ahorro, por el 

periodo de tiempo señalado en la liquidación que acepta y se adjunta a la presente